
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 14 DEL 03/02/2016

OGGETTO: 

CONSORZIO SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI CISA 24 - LIQUIDAZIONE SALDO PARI 
AL 10%  QUOTA CONSORTILE ANNO 2015.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  NON SOGGETTO 

L’anno duemilasedici del mese di febbraio del giorno tre nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la determinazione n. 13 del 26/01/2015 avente ad oggetto: “CONSORZIO SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI CISA 24 - LIQUIDAZIONE ACCONTO 50% ANNO 2015"con la quale è 
stato liquidato il I^ acconto per l’anno 2015 di €. 16.740,00, calcolato sulla base della quota per 
abitante di €. 36,00 al 31/12/2014 (930);  

RICHIAMATA la determinazione n. 56 del 29/05/2015 avente ad oggetto: “CONSORZIO SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI CISA 24 - LIQUIDAZIONE CONGUAGLIO SU ACCONTO 50% E II^ 

ACCONTO 40% QUOTA CONSORTILE - ANNO 2015.” con la quale  è stato liquidato il 

conguaglio I^ acconto  e versamento II^ acconto della quota di compartecipazione alle spese  
relativa all’anno 2015 pari ad €. 19.251,00, calcolato sulla base della quota di €. 43,00 al 
31/12/2014 (930); 

RILEVATO CHE l’importo dovuto per l’anno 2015 calcolato sulla quota di €. 43,00 per abitante al 
31/12/2014 (930) è pari ad €. 39.990,00 e che alla data attuale è stata trasferita al CISA 24 la 
somma di €. 35.991,00 ovvero il 90% della quota consortile 2015; 

DATO ATTO CHE occorre effettuare il versamento del saldo pari al 10% della quota consortile 
ammontante ad  €.  3.990,00; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Bilancio Preventivo 2015 e pluriennale, approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 
19/05/2015; 



ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria  
determinazione  con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 78/2009 
convertito nella Legge 102/2009; 

RICORDATO che con Decreto Ministeriale del 28 ottobre 2015, pubblicato nella G.U. n. 254 del 31 
ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte 
degli Enti Locali è differito al 31 marzo 2016; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che durante l’esercizio provvisorio è 
possibile impegnare mensilmente per ciascun programma, unitamente alla quota dei dodicesimi 
non utilizzata nei mesi precedenti, spese per importi non superiori ad un dodicesimo degli 
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti 
delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo 
pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese: a) tassativamente regolate dalla legge; b) non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c) a carattere continuativo necessarie per 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti che debbano 
essere effettuate a scadenza determinata in virtù di legge, contratto o convenzione; 

D E T E R M I N A 

1. Di impegnare la complessiva somma di €. 3.990,00, quale saldo pari al 10% della quota di 
compartecipazione alle spese  relativa all’anno 2015, come meglio precisato in premessa, 
al codice meccanografico 12011 al piano dei conti integrato 1.04.03.02.001, (cap. 
4120/625) del bilancio pluriennale 2015/2017 competenza 2015.

2. Di dare atto che l’impegno suddetto è esigibile nell’anno 2016.

3. Di liquidare e trasferire al CISA 24 la somma di €. 3.990,00.

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 14 del 03/02/2016 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo 
€ 

R 2015 277 12011 4120 625 1 3.990,00 

Casaleggio Novara, li 03/02/2016 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


